(hors Transdev, qui n’est plus dans le prolongement des activités du Groupe)

2014
retraité (1)

2015 ∆ En
courant

∆ à périmètre et change
constants vs. Proforma

2014 (2)

23 880 24 965 +4,5% -0,6%

2 692 2 997 +11,3% +5,3%

1 048 1 315 +25,5% +18,6%

333 580 +74,2%

242 450

8 311 8 170

En M€

Chiffre d’affaires

EBITDA

EBIT courant (3)

Résultat net courant part du Groupe

Résultat net part du Groupe

Endettement financier net

5 553 5 471

8 475 8 575

5 305 5 926

4 867 4 881
208 112

24 96524 408

Chiffre d’affaires par géographie : bonnes performa nces dans les
marchés émergents

Variation vs. 2014 Proforma (1) Var. en
courant

Var. à
périmètre et

change
constant

France -1,5% -1,5%

Europe hors France +1,2% -1,2%

Reste du Monde +11,7% +3,5%

Activités mondiales +0,3% -3,3%

Total +2,3% -0,6%

CHIFFRE D’AFFAIRES EN M€

(1) Le périmètre Proforma est hors Dalkia France et avec Dalkia International en intégration globale depuis le 1/1/2014

Déc. 2014
retraité Proforma

Déc. 2015

EBITDA en progression de 5,3% à périmètre et change  constants:
croissance très élevée à l’international

(1) Le périmètre Proforma est hors Dalkia France et avec Dalkia International en intégration globale depuis le 1/1/2014

837 816

988 1 104

707
805

230
226

462 762
2 997

Variation vs. 2014 Proforma (1) Var. en
courant

Var. à
périmètre et

change
constant

France -2,4% -2,4%

Europe hors France +11,7% +9,1%

Reste du Monde +13,8% +3,7%

Activités mondiales -1,7% -3,7%

Total +8,5% +5,3%

EBITDA en M€

2014
retraité Proforma

2015

Des économies de coûts au-delà des objectifs

142

350

582

201420132012

Economies cumulées vs. 2011 en M€ Economies brutes 2015 : 220M€

44%

17%

17%

16%

6%

France Europe hors France

Reste du Monde Activités mondiales

Siège

802

2015

Des résultats courants en forte hausse

EBIT courant (en M€)
+18,6% à périmètre et change constant

Résultat net courant (en M€):
+74,2%

1 048

1 315

2014 retraité 2015

333

580

2014 retraité 2015

Une exploitation fortement génératrice de trésoreri e

o Free Cash Flow net de +856M€
�En forte amélioration par rapport à 2014, grâce

à la progression de l’EBITDA, au contrôle des capex,
à la sensible réduction du BFR et à la baisse
des charges financières

1 568 1 484

2014 Proforma 2015

o Poursuite du contrôle des capex :
� Investissements industriels bruts de 1 484M€,

en baisse de 9% à change constant

314

2014 Proforma 2015

Free Cash Flow Net (M€)

Investissements industriels bruts (M€)

856

Une dette et des coûts financiers réduits de manièr e significative